
1 

 

Администрация муниципального образования город Новомосковск 

 

Постановление № 4150 от 20.11.2024 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

           Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Новомосковская 

акционерная компания  «Азот» (далее-АО «НАК «Азот»), адрес 

местонахождения: 301651, Россия, Тульская область, г. Новомосковск, ул. 

Связи, д. 10, ОГРН 1027100507378, ИНН 7116000066, об установлении 

публичного сервитута для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта с 

К № 71:29:020501:743  «Воздушная ЛЭП высокого напряжения цех 945», 

расположенного по адресу: Тульская область, муниципальное образование 

город  Новомосковск,  учитывая опубликование 30.10.2024 информационного 

сообщения о возможном установлении публичного сервитута в бюллетене 

«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» 

№42(401), свидетельство о государственной регистрации права 71 АБ № 

261288 от 22.11.2006, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 

кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), статьей 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об 

утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного 

сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного 

сервитута»,  на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования 

город Новомосковск, администрация муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут в отношении земель и земельных 

участков, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, в целях 

размещения и дальнейшей эксплуатации объекта с К№ 71:29:020501:743 

«Воздушная ЛЭП высокого напряжения цех 945», расположенного по адресу: 

Тульская область, муниципальное образование город  Новомосковск. 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 

графическим описанием местоположения границ публичного сервитута и 

перечень координат характерных точек этих границ согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3.  Определить: 

3.1 обладателем публичного сервитута - АО «НАК «Азот», адрес 

местонахождения: 301651, Россия, Тульская область, г. Новомосковск, ул. 

Связи, д. 10, электронная почта: OIO_nmk@eurochem.ru; 

3.2 срок публичного сервитута – 49 лет. 

4. АО «НАК «Азот» привести земли, земельные участки (его часть), 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в 

mailto:OIO_nmk@eurochem.ru


2 

 

срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для 

обеспечения которой установлен публичный сервитут. 

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в 

границах таких зон определен постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

6. Управлению по использованию муниципальных земель в течение 

5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить: 

- в орган регистрации прав - копию настоящего постановления; 

- АО «НАК «Азот» - копию настоящего постановления и сведения о 

лицах, являющихся правообладателями земельных участков.  

7. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 

5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на 

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на главу администрации муниципального образования город Новомосковск. 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

                                                                                                                                                                                                                 


